[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24мая 2007 г.

	№
	1478

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации летнего оздоровления, отдыха и труда детей и подростков в 2007 году

На основании распоряжения Правительства Республики Коми от 19.02.2007 № 47-р, решений Координационного совета при Главе Республики Коми по организации оздоровления, отдыха и труда детей и подростков от 12.04.2007 № 1, от 04.05.2007 № 2 и осуществления единой государственной политики в области организации оздоровления детей, их социальной защиты ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу организации летнего оздоровления детей на 2007 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав Координационного совета при руководителе админист-рации  МОГО «Ухта» по организации оздоровления, отдыха и труда детей и подростков согласно приложению № 2.
3. Возложить ответственность за организацию и обеспечение:
· оздоровления больных детей в детских оздоровительных лагерях на территории МОГО «Ухта» на МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта» (Бондарев В.А.);
· оздоровления детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей коррекционных образовательных учреждений, одаренных детей на МУ «Управление образования» администрации МОГО « Ухта» (Брюшкова Л.Н.);
· оздоровления и отдыха детей из малообеспеченных семей, детей-инвалидов на отдел по социальным вопросам администрации МОГО «Ухта» (Шубина Т.Г.);
· оздоровления и восстановления детей и подростков-спортсменов на МУ «Управление по физической культуре, спорту и туризму» администрации МОГО «Ухта» (Контиевская Л.А.);
· за организацию труда и отдыха подростков на МУ «Управления образования» администрации МОГО «Ухта» (Брюшкова Л.Н.);
· за организацию отдыха детей в этнографических лагерях, одаренных детей на МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта» (Полянская Л.В.).
4. МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта» (Бондарев В.А.) обеспечить организацию медицинских осмотров детей и подростков, выезжающих в оздоровительные лагеря, в т.ч. детей, имеющих отклонения здоровья.
5. МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» (Брюшкова Л.Н.) совместно с МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта» (Полянская Л.В.), МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта» (Бондарев В.А.) обеспечить организацию обучения начальников, вожатых, воспитателей, педагогов-организаторов, инструкторов оздоровительных, профильных лагерей, медицинских сестер.
6. Комплектование детей в загородные оздоровительные лагеря осуществлять согласно методике расчета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходов по реализации мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей (в редакции Закона РК от 11.05.2006 № 41-РЗ).
7. Установить процент бесплатных путевок в оздоровительные лагеря согласно приложению № 1.
8. Оплату страховых сборов во все детские оздоровительные лагеря производить за счет средств родителей.
9. Признать утратившим силу постановление главы МОГО «Ухта» от 31.05.2006 № 2017 «Об организации летнего оздоровления, отдыха и труда детей и подростков в 2006 году».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Шулепова А.И.
Срок снятия с контроля 1 октября 2007 года.

Руководитель администрации

МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев
Приложение № 2
к постановлению руководителя
администрации МОГО « Ухта»

от 24 мая 2007 года № 1478
СОСТАВ
координационного совета при руководителе администрации МОГО «Ухта»

по организации оздоровления, отдыха и труда детей и подростков
	ШУЛЕПОВ А.И.
	-
	зам. руководителя администрации МОГО «Ухта», председатель Координационного совета

	БРЮШКОВА Л.Н.
	-
	начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО « Ухта», зам. председателя Координационного совета

	КОНТИЕВСКАЯ Л.А
	-
	начальник МУ «Управления по физической культуре, спорта и туризма» администрации МОГО «Ухта», зам. председателя Координационного совета

	АБОЛИШИНА В.Р.
	-
	зав. отделом по делам молодежи МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», секретарь Координационного совета

	Члены совета:

	АЛЕКСЕЕВА О.Н.
	-
	начальник ГУ «Ухтинский городской центр занятости населения» (по согласованию)

	ГУБАРЕЦ С.Е.
	-
	начальник территориального отдела Территориаль-ного Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РК в г.Ухте

(по согласованию

	ИГНАТОВА Е.В.
	-
	зам начальника Финансового Управления МФ РК в г.Ухте,  начальник бюджетного отдела

	МИТОВ В.Ю.
	-
	начальник территориального отделения Фонда социального страхования (по согласованию)

	НЕКРАСОВА Л.Г.
	-
	зав. отделом по охране прав детства МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	ПОЛЯНСКАЯ Л.В.
	-
	начальник МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта»

	ШИНКАРЕНКО С.В.
	-
	зам. начальника МУ «Управления здравоохранения»
администрации МОГО «Ухта»

	ШУБИНА Т.Г.
	-
	зав. отделом по социальным вопросам администрации МОГО «Ухта»

____________________________

Приложение № 1
к   постановлению руководителя

администрации МОГО "Ухта"
от 24 мая 2007 года № 1478
РАЗДЕЛ I. Выездная квота
	№ п/п
	База отдыха
	Категории детей
	Смена
	Сроки отдыха
	Кол-во путевок
	Процент бесплат-ных путевок
	Процент бесплатного проезда
	Источники финансирования
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	14
	15

	1.
	" Мечта" РК
	Юный спасатель
	2
	15.07 - 04.08
	16
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Управление образования

	2.
	"Олимп" РК
	спортсмены
	2
	02.08 - 22.08
	16
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Управление физкультуры

	3.
	"Гренада" РК
	малообеспеченные
	2
	23.06 - 13.07
	31
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Отдел по социальным вопросам

	4.
	"Надежда" Волгоград
	спортсмены
	2
	17.07 - 06.08
	16
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Управление физкультуры

	5.
	"Смена" Анапа
	спортсмены
	2
	24.06 - 14.07
	32
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Управление физкультуры

	одаренные
	3
	14.07 - 03.08
	16
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Управление образования

	опекаемые
	3
	14.07 - 03.08
	16
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Управление образования

	Итого
	X
	X
	64
	100
	100
	X
	X

	6.
	"Лучезарный" Сочи
	спортсмены
	2
	23.06 - 13.07
	10
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Управление физкультуры

	малообеспеченные
	2
	23.06 - 13.07
	12
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Отдел по социальным вопросам

	одаренные
	2
	23.06 - 13.07
	10
	100
	100
	респуб б/т: местный б/т
	Управление культуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	одаренные
	3
	13.07 - 02.08
	19
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Управление образования

	опекаемые
	3
	13.07 - 02.08
	16
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Управление образования

	Итого
	X
	X
	67
	100
	100
	X
	X

	7.
	"Прибрежный" Саки
	малообеспеченные
	1
	02.06 - 24.06
	19
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Отдел по социальным вопросам

	малообеспеченные (больные)
	3
	14.07 - 05.08
	18
	100
	100
	респуб б/т; местный б/т
	Управление здравоохранения

	Итого
	X
	X
	37
	100
	100
	X
	X

	Итого
	X
	X
	X
	241
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	83

	Управление образования

	74

	Управление физкультуры

	62

	Отдел по социальным вопросам

	10

	Управление культуры

	18

	Управление здравоохранения

РАЗДЕЛ 2. Местная квота
	№ п/п
	Наименование лагеря
	База отдыха
	Категории детей
	Сме-на
	Сроки отдыха
	Проезд бесплат-ных путевок
	Кол-во путевок
	Источники финансирования
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Детские оздорови-тельные лагеря
	Муниципальные общеобразователь-ные школы
	Малообеспеченные, опека​емые, одаренные
	1
	04.06 - 03.07
	15
	991
	Фонд социального страхования, местный б/т. родители
	Управление образования

	2.
	Детский оздоровительный лагерь
	ЦДЮТ
	Лидер
	1
	05.06 - 04.07
	15
	25
	Местный б/т. родители
	Управление образования

	3.
	Детский оздоровитель​ный лагерь
	СЮТ
	кружковцы
	1
	04.06 - 03-07
	15
	20
	Местный б/т, родители
	Управление образования

	4.
	Детский оздоровитель​ный лагерь
	НШДС
	Малообеспечен-ные, одаренные
	1
	04.06 - 03.07
	15
	25
	Местный б/т, родители
	Управление образования

	5.
	Детский оздоровитель​ный лагерь
	ДЮСШ УФКСиТ
	спортсмены
	1
	04.06 - 03.07
	15
	200
	Местный б/т, родители
	Управление физкультуры

	6.
	Детский оздоровитель​ный лагерь
	Центр коми культуры
	одаренные
	1
	05.06 - 04.07
	15
	25
	Местный 67т, родители
	Управление культуры

	7.
	Детский оздоровитель​ный лагерь
	Управление Государственной противопожарной службы МЧС России по РК
	юный пожарник
	1
	05.06 - 04.07
	15
	13
	Местный б/т, родители
	Управление государственной противопожарной службы МЧС России по РК

	8.
	Детский оздоровитель​ный лагерь
	МСОШ № 16
	Малообеспеченные, опекаемые, одаренные
	1
	05.06 - 03.07
	15
	100
	Фонд социального страхования, местный 67т, родители
	Управление образования

	9.

	Детский оздоровитель​ный лагерь

	ДОУ № 105

	Больные с туб. интоксикацией

	1
	01.06 - 02.07
	100
	18
	Местный б/т
	Управление образования

	2
	05.07 - 02.08

	18

	3
	06.08 - 03.09

	18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	10.

	Детский оздоровитель​ный лагерь "Солнышко"

	Реабилитационный центр для детей

	Дети с ограниченными возможностями

	1
	01.06 - 02.07
	100
	10
	Местный б/т
	Управление социальной защиты

	2
	04.07 - 01.08
	100
	10

	11.

	Детский оздоровительный лагерь "Альтернатива"

	Центр социальной помощи семьи и детям

	Дети из семей, находящихся в социально-опасном положении и из малоимущих семей

	1
	01.06 - 02.07
	100
	15
	Местный б/т
	Управление социальной защиты

	2
	04.07 - 01.08
	100
	15

	3
	03.08 - 31.08
	100
	15

	12.
	Детский оздоровитель​ный лагерь
	Центр ПМПР
	Дети с девиантным поведением
	1
	04.06 - 03.07
	100
	15
	Местный б/т
	Управление образования

	13.

	Детский оздоровитель​ный лагерь

	Крохаль

	Дети группы риска

	1
	11.06 - 16.06
	100
	I9
	Местный б/т
	Управление образования

	2
	19.06 - 24.06
	100
	19

	3
	27.06 - 02.07
	100
	19

	Итого
	X
	X
	X
	X
	X
	1590
	X
	X

	Всего

	1837

_______________________________________